Na osadě chválenícké dal-lí někdo sloužiti msi sv. ve farním
kostele, dával 15 kr.; ve filiálním 21 nebo 24- kr.

V Dobřanech platili měšťané, sedláci desátky platící, jakož
i ti, kdož desátků neplatili, za zpívanou mši svatou l kopu gr.,.
ač za fundovanou zpívanou mši dostával farář pouze 35 kr.**)
Od vigilií za zemřelé platilo se 42 kr. Za tichou mši sv. 12 kr,

Někde dávali faráři jistý obnos za procesí; tak v Želnavě
bylo do roka šest procesí, a při každém dával každý sedlák fa
ráři haléř („numum“), za procesí vedené do Vltavice půl krejcaru,

K požitkům beneficia možno počítati i farní dům.
Ze zpráv, dochovavších se z doby, o které jednáme, vysvítá,

že farní domy nebyly tehdáž v příliš utěšeném stavu.

Málokdy dočítáme se tak chvalných zpráv o farní budově,
jako jsou tyto: 0 děkanství kadaňském: „domus decanalís hic est
pro sacerdote honesta, commoda et ecclesiae immediata'; o faře
v Božím Daru: „domus parochialis ab a. 1688 successíve usque
ad a. 1691 fundamentaliter erecta, opus praeclarum, per novum
parochum directum atque exstructum, condonatis ad hoc 300 fl.
a Boema Camera, item 100 fl. a novo actuali parocho“; o dě
kanství v Kolíně: „domus parochialis est honesta et magniíica;
habeo quatuor pulchra cubílía, duo superius, duo inferius “: ofaře
v Čelakovicích: ,a potiori recenter aedíficata et bene provisa per
beneficium inclytae camerae bohemicae“ ; o faře v Řepíně : „Domus
parochialis de muro lapídco per totum honeste exstructa.“ Ve
Frydlantě vystavěna byla r. 1700 nová krásná residence, v níž
děkan spolu s kaplany měl pohodlné obývání.

Dékanství pardubické popisuje se ve zprávě z r. 1700 takto:—
„Penes ecclesiam s. Bartholomaeí ín cívítute Pardubicensi est aedi

') Srvn. str. 159, 281.
") Ve zprávě z r. 1700 vyslovuje farář nad tím podivení: „pro cantato

sacro non tundato 1 sexag., fundato autem (mírabile est) tantum 35 kr., quasi.
non esset idem cantus aut eadem saciííícatío.“
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ficatus decanatus non sine magnis expensis decani et solicitatio
nibus; cubicula in secunda contignatione sunt 4 pro decano,
capellano et hospitibus; tamilia infra extra illcs suam habitationem
habet“

Děkan táborský líčí svůj příbytek takto: „Decanatus est in an
gulo fori civitatis, immediate post ecclesiam. sex circiter passibus
ab ecclesia distans, ad quam ex superiore contignatione curribus
inferius patens pergula est ad ecclesiam. Habitatio est commoda,
sana. honesta,habens cubicula ampla et alta, tam pro decano, quam
capellano versus Boream, quam etiam pro familia, sed multis in
hyeme lignis opus habentia.“